
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI “PALLONCINO MATURAZIONE CERVICALE” PER LE UU.OO.CC. DI 
OSTETRICIA-GINECOLOGIA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 11/26



Il Responsabile della Sezione Beni Sanitari dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 
Logistica riferisce:

risulta in uso un “Palloncino maturazione cervicale” presso le UU.OO.CC. di Ostetricia e Ginecologia di 
Vicenza, Arzignano e Valdagno, necessario per la dilatazione meccanica del canale cervicale prima 
dell’induzione del travaglio di parto a termine;

al fine di poter avviare una nuova procedura di gara, l’U.O.C. scrivente ha richiesto al Direttore 
dell’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera, con nota prot. n. 0026319 del 12/03/2025, la predisposizione di un 
Capitolato di Gara;

con nota prot. n. 0115010 del 07/11/2025, è stata sollecitata la predisposizione di tale Capitolato;

nel contempo, al fine di assicurare la fornitura, è stata pubblicata, sulla piattaforma SINTEL, una richiesta 
di offerta per la fornitura di “Palloncino maturazione cervicale”, a cui è stata invitata la ditta Origio Italia 
SRL, che ha riscontrato alle seguenti condizioni economiche:

Quantità Prezzo unitario Imponibile
Palloncino maturazione cervicale 18 FR 40cm 
80ml – Ref. J-CRBS-184000 570  € 63,20 € 36.024,00

visto l’importo di spesa, risulta necessario procedere con una procedura ponte di affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;

si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta Origio Italia SRL, per l’importo 
complessivo di € 36.024,00 (Iva 22% esclusa), salvo aggiudicazione della gara aziendale;

ai sensi degli art. 114, comma 8, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e art. 32, comma 2, dell’Allegato II.14 
al D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione del contratto;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023, salvo aggiudicazione della gara aziendale, la fornitura di 
“palloncino maturazione cervicale”, alla ditta Origio Italia SRL, alle seguenti condizioni 
economiche:



Quantità Prezzo unitario Imponibile
Palloncino maturazione cervicale 18 FR 
40cm 80ml – Ref. J-CRBS-184000 570  € 63,20 € 36.024,00

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 43.949,28 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario 2026;

3. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., in 
modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato 
Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione dello stesso con la 
Ditta aggiudicataria;

4. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto, la Dott.ssa Anna Radin, Direttore 
U.O.C. Farmacia;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-22T16:58:50+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




